Rzemieślniczo średniowieczny był tylko wytwórca za pewną opłatą wykonywujący określone czynności. Różnił się on od robotnika tem, iż był właścicielem narzędzi

*) W r. 1882 statystyka przemysłowa Niemiec wykazała 4,485 gałęzi przemysłu, w 1895 — 7,793.

ROZPORZĄDZENIA URZĘDOWE.

Rozkaz do wojsk warszaw. okręgu wojskowego, nr. 149, z d. 29 lipca (11 sierpnia) 1900 r.

dzi produkty, do pracował we własnym warsztacie, do posiadat więc pewnon kapital, lecz kapital jedynie produkcyjny — bynajmniej nie handlowy. Wytwarzał on, w razej spełniał oduono funkcje produkcyjne — gdyż zalko kiedy jeden rzemieślnik cały przedmiot wykonywał — na zamówienie, bezpośrednio dla spozycy, a nie dla rynku, najczęściej z materiału, mu dostarczonego.